
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ  

 

 П Р И К А З  № 
 

 
г. Петропавловск-Камчатский                                          «   »                201   года 

Об утверждении границ охранной зоны 

сетей газовых технологических базы ЛПУ 

МГ в г. Петропавловск-Камчатский 

газопровода магистрального УКПГ – 

Нижне-Квакчикского ГКМ – АГРС        г. 

Петропавловска-Камчатского 

 

В соответствии со статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктами 17, 18, 21 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об 

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», руководствуясь 

подпунктом 14(1) пункта 2.1. Положения о Министерстве имущественных и 

земельных отношений Камчатского края, утвержденного постановлением 

Законодательного Собрания Камчатского края от 17.02.2010 № 710 «Об 

утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных 

отношений Камчатского края», на основании заявления Общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром трансгаз Томск» от 10.05.2018, согласно 

графическому и текстовому описанию местоположения границ зоны с особыми 

условиями использования территории 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Утвердить границы охранной зоны объекта: сети газовые 

технологические базы ЛПУ МГ в г. Петропавловск-Камчатский газопровода 

магистрального УКПГ – Нижне-Квакчикского ГКМ – АГРС г. Петропавловск-

Камчатский, протяженность 199,50 м, кадастровый номер объекта 

41:01:0000000:1049, местоположение объекта: Российская Федерация, Камчатский 

край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, согласно приложению к 

настоящему Приказу.    



 

2. Наложить ограничения (обременения) на земельные участки, входящие в 

охранную зону, указанную в пункте 1 настоящего Приказа, определив условия их 

использования в соответствии с Правилами охраны газораспределительных сетей, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных 

сетей». 

3. Обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте 

исполнительных органов государственной власти Камчатского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края 

«Официальные ведомости».  

4. Отделу земельных отношений Министерства имущественных  

и земельных отношений Камчатского края в течение пяти рабочих дней с даты 

вступления в силу настоящего Приказа направить его в орган, уполномоченный 

осуществлять на территории Камчатского края государственный кадастровый учет 

и государственную регистрацию прав в целях постановки на государственный 

кадастровый учет охранной зоны, указанной в пункте 1 настоящего Приказа и 

государственной регистрации ограничений (обременений), указанных в пункте 2 

настоящего Приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

6. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Министр                                     И.Г. Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=68D8035A6A2A6C90FF97626B24E6739281636189DB6E3DF13C8817710D285E293FA7430936CA5670v3u0U


 

Приложение к Приказу  

Министерства имущественных  

и земельных отношений Камчатского края 

 «Об утверждении границ охранной зоны  

сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ  

в г. Петропавловск-Камчатский газопровода магистрального  

УКПГ – Нижне-Квакчикского ГКМ – АГРС  

г. Петропавловска-Камчатского» 
от «   »                201   года №_____

 
Всего листов    17 

Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 

условиями использования территории 

Охранная зона сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ в 

г.Петропавловск - Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 (наименование зоны) 

Титульный лист
 

1. Сведения о заказчике землеустроительных работ:  

О физическом лице: 

Фамилия, имя, отчество (отчество указывается при наличии)________-_______________ 

 

О юридическом лице, органе государственной власти, органе местного 

самоуправления: 
Полное наименование Публичное акционерное общество "Газпром" 

 

Страна регистрации (инкорпорации) (указывается в отношении иностранного 

юридического лица) ____________-______________________________________ 

 
Фамилия и инициалы уполномоченного представителя, его должность, реквизиты доверенности 

(если представитель действует по доверенности) Колтачихина Екатерина Владимировна, 

работник ПАО "Газпром", доверенность №0104-02/ПД-Б/242 от 05.04.2018 г. 
 

Подпись ____________/ Е.В. Колтачихина/ Дата "09" апреля 2018 г. 

 

Место для оттиска печати заказчика  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Лист № 2 

Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 

условиями использования территории 

Охранная зона сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ в 

г.Петропавловск - Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 

Титульный лист 

2. Сведения об исполнителе землеустроительных работ: 

Об индивидуальном предпринимателе: 

Фамилия, имя, отчество  

(отчество указывается при наличии)_______-______________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Идентификационный номер налогоплательщика _________-__________________ 

Контактный телефон и почтовый адрес ___________-________________________ 

 

Номер квалификационного аттестата кадастрового инженера (если исполнителем 

является кадастровый инженер) _______-_____________________ 

О юридическом лице: 

Полное наименование Закрытое акционерное общество «Томское 

землеустроительное проектно-изыскательское предприятие» (ЗАО «Томскгипрозем») 
 

Основной государственный регистрационный номер ________1037000135644__ 

Контактный телефон и почтовый адрес________ 8-(3822)-44-18-92, 634021, Томская 

область, г. Томск,  пр. Фрунзе, 109А 

Фамилия и инициалы уполномоченного представителя юридического лица,  

его должность, реквизиты доверенности (если представитель действует  

по доверенности) Матвеева Ксения Александровна , кадастровый инженер ЗАО 

«Томскгипрозем», доверенность от 08.02.2018г. 

Сведения о кадастровом инженере Матвеева Ксения Александровна, ЗАО 

«Томскгипрозем», № квалификационного аттестата кадастрового инженера       

№70-14-321 серия А №0000481 

Подпись _____________/ К.А.Матвеева / Дата "09" апреля 2018 г. 

Место для оттиска печати  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист № 3 

Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 

условиями использования территории 

Охранная зона сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ в 

г.Петропавловск - Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 (наименование зоны) 

Титульный лист 

3. Сведения о согласовании карты (плана) объекта землеустройства: 

Полное наименование органа (организации), с которым осуществляется согласование, фамилия и 

инициалы уполномоченного лица, его должность  

___________________________________________________________________________________ 
 

Подпись _____________________________ ________________________________ 

Место для оттиска печати органа (организации), с которым осуществляется согласование 

Полное наименование органа (организации), с которым осуществляется согласование, 

фамилия и инициалы уполномоченного лица, его должность  
 

Подпись _____________________________ 
 Дата "___" ___________ ____ г. 

Место для оттиска печати органа (организации), с которым осуществляется согласование 

- 

Реквизиты письма (дата и номер, если согласование оформлено в виде письма) 

1. - 

2. 

4. Информация о передаче карты (плана) объекта землеустройства в 

государственный фонд данных, полученных в результате проведения 

землеустройства: 

Регистрационный №                                         - 

Дата передачи                                                    - 

- 

(наименование органа (организации), осуществляющего хранение землеустроительной 

документации) 

 



 

Лист № 4 

Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 

условиями использования территории 

Охранная зона сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ в 

г.Петропавловск - Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 

№ 

п/п 
Содержание 

Номера 

листов 

1 2 3 

1. 
Основания для проведения землеустроительных работ и исходные 

данные 
5 

2. Сведения об объекте землеустройства 5* 

3. Сведения о местоположении границ землеустройства 6-16 

4. 
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ 

землеустройства 
11 

5. План границ охранной зоны 12 

6. Копия доверенности от 08.02.2018г. 13 

7. Копия доверенности №0104-02/ПД-Б/242 от 05.04.2018 г. 14-15 

8. Свидетельство о государственной регистрации права 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист № 5 

Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 

условиями использования территории 

Охранная зона сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ в 

г.Петропавловск - Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 (наименование зоны) 

Основания для проведения землеустроительных работ и исходные данные 

 
 

Перечень документов 

 

№ п/п 
Наименование и реквизиты 

документа 

Сведения об органе (организации), 

подготовившем или принявшем 

документ 

1 2 3 

1 
Договор подряда СМСП01/1457/16 от 

19.12.2016г. 
ПАО «Газпром» 

2 

Федеральный закон от 13.07.2015г. №218- 

ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» 

Государственная Дума РФ 

3 
Градостроительный кодекс РФ №190-ФЗ 

от 29.12.2004г. 
Государственная Дума РФ 

4 

Постановление «Об утверждении формы 

карты (плана) объекта землеустройства и 

требований к ее составлению» №621 от 30 

июля 2009г. 

Правительство Российской Федерации 

5 

Постановление Правительства РФ 

от 20.11.2000 года №878 «Об 

утверждении Правил охраны 

газораспределительных сетей» 

Правительство Российской Федерации 

6 

Постановление Правительства РФ от 

17.05.2016г. №444 "О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской 

Федерации" 

Правительство Российской Федерации 

7 
Свидетельство о государственной 

регистрации права 41-АВ 213077 

Управление федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Камчатскому краю 

8 

"Картографические материалы"Единая 

картографическая основа: Космические 

снимки esri. Source: Esri, DigitalGlobe, GeoEye, 

Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS, USDA, 

USGS, AEX, Getmapping, Aerogrid, IGN, IGP, 

swisstopo, and the GIS User Community; 

Росреестр, публичная кадастровая карта 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист № 5* 

Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 

условиями использования территории 

Охранная зона сетей газовых технологических базы ЛПУ МГ в 

г.Петропавловск - Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 (наименование объекта) 

Сведения об объекте землеустройства 

№ п/п 
Характеристики 

объекта  
Описание характеристик 

1 2 3 

1. Местоположение 

объекта  

Российская Федерация, Камчатский край, г.Петропавловск-

Камчатский, ул. Вулканная, охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - 

Камчатский газопровода магистрального УКПГ - Нижне-

Квакчикского ГКМ - АГРС г.Петропавловска-Камчатского 
 

2. Площадь объекта ± 

величина 

погрешности 

определения площади 

(Р ± ΔР) 

431 +/- 7 м² 

3. 

 

Иные характеристики 

объекта  

Ограничение использования объектов недвижимости в границах зоны с 

особыми условиями использования территорий определено  Правилами 

охраны газораспределительных сетей, утвержденных Постановлением 

 Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 года №878. На 

земельные участки, входящие в охранные зоны газораспределительных 

сетей, в целях предупреждения их повреждения или нарушения условий 

их нормальной эксплуатации налагаются ограничения (обременения), 

которыми запрещается лицам, указанным в пункте 2 настоящих Правил: 

а) строить объекты жилищно-гражданского и производственного 

назначения;б) сносить и реконструировать мосты, коллекторы, 

автомобильные и железные дороги с расположенными на них 

газораспределительными сетями без предварительного выноса этих 

газопроводов по согласованию с эксплуатационными организациями; в) 

разрушать берегоукрепительные сооружения, водопропускные 

устройства, земляные и иные сооружения, предохраняющие 

газораспределительные сети от разрушений; г) перемещать, повреждать, 

засыпать и уничтожать опознавательные знаки, контрольно-

измерительные пункты и другие устройства газораспределительных 

сетей; д) устраивать свалки и склады, разливать растворы кислот, солей, 

щелочей и других химически активных веществ; е) огораживать и 

перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу персонала 

эксплуатационных организаций к газораспределительным сетям, 

проведению обслуживания и устранению повреждений 

газораспределительных сетей; ж) разводить огонь и размещать источники 

огня; з) рыть погреба, копать и обрабатывать почву 

сельскохозяйственными и мелиоративными орудиями и механизмами на 

глубину более 0,3 метра; и) открывать калитки и двери газорегуляторных 

пунктов, станций катодной и дренажной защиты, люки подземных 

колодцев, включать или отключать электроснабжение средств связи, 

освещения и систем телемеханики; к) набрасывать, приставлять и 

привязывать к опорам и надземным газопроводам, ограждениям и 

зданиям газораспределительных сетей посторонние предметы, лестницы, 

влезать на них; л) самовольно подключаться к газораспределительным 

сетям. 

   



 

  Лист № 6  

  

 Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 
условиями использования территории охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - Камчатский газопровода 
магистрального УКПГ - Нижне-Квакчикского ГКМ - АГРС 

г.Петропавловска-Камчатского 

 

  

 (наименование объекта землеустройства) 

Сведения о местоположении границ объекта землеустройства 

 
1. Система координат   Мск-41, 1 зона 

 

 2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства  

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат и 
средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 
закрепления 

точки 
X Y 

1 2 3 4 5 

1 567268.78 1410672.76 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

2 567259.98 1410672.66 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

3 567258.03 1410672.24 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
4 567257.34 1410671.91 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

5 567256.90 1410671.47 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
6 567256.62 1410670.91 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

7 567256.52 1410670.29 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
8 567256.86 1410655.22 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

9 567256.77 1410652.64 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

10 567236.77 1410652.34 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

11 567236.17 1410652.24 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

12 567235.61 1410651.96 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

13 567233.45 1410649.76 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
14 567232.99 1410648.98 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

15 567232.91 1410647.32 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
16 567218.18 1410647.05 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует 

   
 



 

  
  Лист № 7  

  

 Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 
условиями использования территории охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - Камчатский газопровода 
магистрального УКПГ - Нижне-Квакчикского ГКМ - АГРС 

г.Петропавловска-Камчатского 

 

  

 (наименование объекта землеустройства) 

Сведения о местоположении границ объекта землеустройства 

  2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства  

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат и 
средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 
закрепления 

точки 
X Y 

1 2 3 4 5 

17 567217.62 1410646.95 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
18 567217.06 1410646.67 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует 

   
19 567216.62 1410646.23 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

20 567216.34 1410645.66 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

21 567216.38 1410636.33 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

22 567217.08 1410632.24 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

23 567217.43 1410631.42 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

24 567217.87 1410630.97 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

25 567218.43 1410630.69 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
26 567223.38 1410630.58 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

27 567224.01 1410630.68 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
28 567224.57 1410630.96 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует 

   
29 567225.01 1410631.40 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

30 567225.29 1410631.96 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

31 567225.39 1410632.58 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

32 567225.29 1410633.20 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

33 567225.01 1410633.76 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

  



 

  Лист № 8  

  

 Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 
условиями использования территории охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - Камчатский газопровода 
магистрального УКПГ - Нижне-Квакчикского ГКМ - АГРС 

г.Петропавловска-Камчатского 

 

  

 (наименование объекта землеустройства) 

Сведения о местоположении границ объекта землеустройства 

  2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства  

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат и 
средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 
закрепления 

точки 
X Y 

1 2 3 4 5 

34 567224.57 1410634.21 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
35 567224.01 1410634.49 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует 

   
36 567220.73 1410634.59 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

37 567220.38 1410636.54 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

38 567220.26 1410643.10 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

39 567232.99 1410643.31 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

40 567233.22 1410630.47 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

41 567233.32 1410629.89 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

42 567233.60 1410629.33 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

43 567234.04 1410628.89 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

44 567234.60 1410628.61 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
45 567235.22 1410628.51 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует 

   
46 567235.84 1410628.61 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

47 567236.41 1410628.89 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

48 567236.85 1410629.33 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

49 567237.13 1410629.89 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

50 567237.23 1410630.51 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

  



 

  Лист № 9  

  

 Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 
условиями использования территории охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - Камчатский газопровода 
магистрального УКПГ - Нижне-Квакчикского ГКМ - АГРС 

г.Петропавловска-Камчатского 

 

  

 (наименование объекта землеустройства) 

Сведения о местоположении границ объекта землеустройства 

  2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства  

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат и 
средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 
закрепления 

точки 
X Y 

1 2 3 4 5 

51 567236.92 1410647.57 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

52 567237.66 1410648.35 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

53 567258.80 1410648.66 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

54 567259.40 1410648.76 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
55 567259.96 1410649.04 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

56 567260.40 1410649.48 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
57 567260.68 1410650.05 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует 

   
58 567260.86 1410655.15 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

59 567260.60 1410663.42 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

60 567260.54 1410668.66 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

61 567268.86 1410668.75 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

62 567269.44 1410668.85 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

63 567270.00 1410669.13 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
64 567270.44 1410669.57 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

65 567270.72 1410670.13 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
66 567270.82 1410670.75 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.1 
Закрепление 
отсутствует    

67 567270.72 1410671.37 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
  



 

  Лист № 10  

  

 Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 
условиями использования территории охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - Камчатский газопровода 
магистрального УКПГ - Нижне-Квакчикского ГКМ - АГРС 

г.Петропавловска-Камчатского 

 

  

 (наименование объекта землеустройства) 

Сведения о местоположении границ объекта землеустройства 

  2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства  

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения координат и 
средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 
закрепления 

точки 
X Y 

1 2 3 4 5 

68 567270.44 1410671.93 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

69 567270.00 1410672.38 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

70 567269.44 1410672.66 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует    

1 567268.78 1410672.76 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений), 0.1 

Закрепление 
отсутствует 

   
 3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта землеустройства                                                            

- - - - - 

 4. Сведения о частях границ объекта  землеустройства,  совпадающих  с местоположением   внешних  
границ  природных  объектов  и (или)  объектов искусственного происхождения                                              

 

Обозначение части границ 

Описание прохождения части границ 
  

от точки до точки 

   1 2  3  

1 1 часть границы проходит на расстоянии 2 метров от оси  
 

   
 

 

 

  



 

  Лист № 11  

  

 Графическое и текстовое описание местоположения границ зон с особыми 
условиями использования территории охранная зона сетей газовых 

технологических базы ЛПУ МГ в г.Петропавловск - Камчатский газопровода 
магистрального УКПГ - Нижне-Квакчикского ГКМ - АГРС 

г.Петропавловска-Камчатского 

 

  

 (наименование объекта землеустройства) 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 
землеустройства                       

 
1. Система координат   - 

 

 2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства  

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м  

Метод определения 
координат и средняя 

квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 
закрепления 

точки 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 

 3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта землеустройства                                                            

- - - - - - - 

    4. Сведения о частях границ объекта  землеустройства,  совпадающих  с местоположением   внешних  
границ  природных  объектов  и (или)  объектов искусственного происхождения                                              

 

Обозначение части границ 
Существующее описание 

прохождения части границ     

Измененное (уточненное) 
описание прохождения части 

границ 

 

от точки до точки  

   
     1 2 3 4  

- - - - 

 

 

 

 
 



12
345

6
7

8
91011

12
13

14
1516
17

18
19

20
21

22
23

24
25 26
27
28 29 30 31323334

3536
37

38 39
40

41
42

43
44 45 46
47 48

49
50

51 52 53
54
55 56 57

58
59

60 61
62 63 6465 66676869

70

                И
спользуем

ы
е условны

е знаки и обозначения:
характерная точка границы

 охранной зоны
1

 М
асш

таб 1:500

Г
раф

ическое описание м
естополож

ения границ зон с особы
м

и условиям
и использования территорий

граница охранной зоны

граница объекта

S

Е

N

W

О
хр

ан
н

ой
 зон

ы
 сетей

 газовы
х техн

ологи
ч

еск
и

х базы
 Л

П
У

 М
Г

 в г.П
етроп

авл
овск

 - К
ам

ч
атск

и
й

 газоп
р

овода м
аги

стральн
ого У

К
П

Г
 - Н

и
ж

н
е-К

вак
ч

и
к

ск
ого Г

К
М

 -
А

Г
Р

С
 г.П

етр
оп

авловск
а-К

ам
ч

атск
ого



 








